

ĐẢNG BỘ HUYỆN HÓN QUẢN
HUYỆN ỦY HÓN QUẢN

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Hón Quản, ngày 11 tháng 10 năm 2018

*
Số 109 -KH/HU

KẾ HOẠCH
CỦA BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ỦY
Tổ chức hội nghị trực tuyến nói chuyện chuyên đề về giáo dục thẩm mỹ, đạo đức, lối sống cho cán bộ, đảng viên, cán bộ văn hóa trên địa bàn huyện

Thực hiện Kế hoạch số 109-KH/BTGTU, ngày 27/9/2018 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về tổ chức buổi nói chuyện về giáo dục thẩm mỹ, đạo đức, lối sống cho đội ngũ văn nghệ sỹ, hội viên Hội nhà báo, cán bộ văn hóa, văn học nghệ thuật, báo cáo viên cấp tỉnh, huyện (*Hội nghị báo cáo viên trực tuyến*); Ban Thường vụ Huyện ủy Hón Quản xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm cung cấp thông tin, giới thiệu nét đẹp văn hóa, giáo dục thẩm mỹ, đạo đức, lối sống cũng như nâng cao nhận thức, kỹ năng giao tiếp, ứng xử văn hóa đối với cán bộ, đảng viên, cán bộ làm công tác văn hóa trên địa bàn huyện.

- Tổ chức trang trọng, ý nghĩa, hiệu quả, tiết kiệm.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Nội dung: Nói chuyện chuyên đề về giáo dục thẩm mỹ, đạo đức, lối sống cho cán bộ, đảng viên, cán bộ làm công tác văn hóa.

2. Hình thức: Hội nghị trực tuyến do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trực tiếp chủ trì, kết nối từ điểm cầu tỉnh đến điểm cầu huyện.

3. Thời gian địa điểm:

- *Thời gian:* 01 buổi, dự kiến trung tuần tháng 11/2018 (thời gian cụ thể theo thông báo của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy).

- *Địa điểm:* Hội trường UBND huyện.

4. Thành phần tham dự:

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện.

- Bí thư các chi bộ trực thuộc Huyện ủy.

- Trưởng, phó các cơ quan, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể huyện; lãnh đạo ngành dọc đóng trên địa bàn huyện.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ các Đảng ủy trực thuộc.

- Báo cáo viên cấp huyện.
- Chuyên viên, viên chức các cơ quan: Phòng Văn hóa Thông tin, Đài Truyền thanh – Truyền hình, Trung tâm Văn hóa Thể thao huyện.
- Cán bộ làm công tác văn hóa các xã.

5. Báo cáo viên: Nhà sử học, Nhà Văn hóa Nguyễn Khắc Thuần - Trưởng khoa Việt Nam học, trường Đại học Bình Dương.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Huyện ủy:

- Thông báo thời gian tổ chức hội nghị.
- Lập dự trù kinh phí trình Thường trực Huyện ủy phê duyệt.
- Phối hợp Văn phòng HĐND-UBND huyện chuẩn bị đường truyền trực tuyến, trang trí hội trường, bố trí bàn ghế, nước uống đại biểu.
- Đón tiếp đại biểu; quản lý, điểm danh thành phần tham gia hội nghị; cấp phát tài liệu (nếu có).

2. Văn phòng HĐND-UBND huyện:

- Bố trí đường truyền trực tuyến tại Hội trường UBND huyện.
- Phân công chuyên viên phụ trách công nghệ thông tin chủ động liên hệ với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy để kiểm tra, kết nối, chạy thử từ tỉnh đến huyện; đồng thời túc trực trong thời gian diễn ra hội nghị để kịp thời khắc phục nếu có xảy ra lỗi kết nối đường truyền.

3. Các chi, đảng bộ trực thuộc, cơ quan, đơn vị: Thông báo thành phần tham dự hội nghị đúng thời gian (theo thông báo của Ban Tuyên giáo Huyện ủy) và địa điểm quy định.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
- Các đ/c Huyện ủy viên,
- Các chi, đảng bộ trực thuộc,
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện,
- Lưu VPHU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



Nguyễn Thị Kim Ngọc